• Entrevistas efectuadas con personal de la DGRC, con el Subgerente 
Operativo de Archivo Histórico, dependiente de la Gerencia Operativa 
Archivo y Soporte Administrativo, y su equipo de trabajo. 

• Comprobación del universo sujeto a análisis y selección de una muestra de 
ciento cuarenta y seis (146) partidas solicitadas durante el período auditado2. 
Dicha muestra representa un 1,21% del total de doce mil dos (12.002) 
partidas solicitadas. 

• Revisión de la metodología de cálculo y la fuente de información del 
indicador objeto de análisis. 

• Relevamiento y análisis de la documentación de respaldo obrante en el 
Sistema ENGAGE3, conforme la muestra seleccionada.